

 <b>PREFEITURA BELO HORIZONTE</b> ORGÃO EMITENTE <b>Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura</b>	<b>RELATÓRIO DE ADITIVO</b>	CONTRATADA CADAR ENGENHARIA CONSTRUÇÕES LTDA.	CONTRATO Nº AJ-009/18	FOLHA 1/2
		OBJETO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE PAVIMENTOS, NA JURISDIÇÃO REGIONAL LESTE	REGIONAL Leste	
		EMPREENDIMENTO L-O-MAN-17-2115	PRÉ-ADITIVO Nº 7	

## ADITIVO PARA APROVAÇÃO

Solicita-se que o prazo do contrato nº. AJ-009/18 com o IJ nº 01.2018.2700.0019 seja prorrogado por mais 90 ( Noventa Dias Corridos), com término para o dia 31/08/2022.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL
004	75.004 - RENOVAÇÃO 90 DIAS - MANUT. CORRETIVA E PREVENTIVA DE PAVIMENTOS NA JURISDIÇÃO DA REGIONAL LESTE.				
01	INSTALAÇÃO DA OBRA				
01.03	PLACA DE OBRA AFIXADA COM PEÇAS DE MADEIRA 8X12CM				
01.03.02	PLACA DE OBRA EM LONA IMPRESSAO DIGITAL P. SUDECAP	M2	249,50	3,0000	748,50
01.19	SINALIZACAO				
01.19.01	CAVALETE PARA SINALIZACAO E BLOQUEIO DE TRANSITO( 1,50x1,40M), INCLUSIVE PINTURA DE LOGOMA	UN	271,50	6,0000	1.629,00
01.19.02	CONES DE PVC H=75CM(1 APROVEITAMENTO)	UN	48,00	12,0000	576,00
01.19.07	SINALIZADOR A LED INTELIGENTE COM TRAVA ANTI FURTOMONOLIGHT PARA USO EM CONES. FREQUENCIA	UN	45,40	1,0000	45,40
01.20	VEICULO				
01.20.01	AUTOMOVEL, INCLUSIVE COMBUSTIVEL	MES	2.768,66	3,0000	8.305,98
<b>TOTAL DO GRUPO: 01</b>					<b>11.304,88</b>
02	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES				
02.11	DEMOLICAO DE PASSEIO E PAVIMENTO				
02.11.07	DE REVESTIMENTO ASFALTICO COM EQUIP. PNEUMATICO	M2	12,95	499,7500	6.471,76
02.30	LIMPEZA DO PAVIMENTO				
02.30.01	CAPINA E VARRICAO DE PAVIMENTO EM ALVEN.POLIEDRICA	M2	2,83	3.000,0000	8.490,00
<b>TOTAL DO GRUPO: 02</b>					<b>14.961,76</b>
19	DRENAGEM				
19.22	TAMPAO DE POÇO DE VISITA				
19.22.04	ALTEAMENTO DE TAMPAO DE PV EM ATE 20 CM	UN	235,22	18,0000	4.233,96
19.22.11	ALTEAMENTO DE PV COM ARO EXTENSOR EXTERNO EM FERROFUNDIDO D= 60 CM - PADRAO SUDECAP	UN	160,49	3,0000	481,47
19.22.12	ALTEAMENTO DE PV COM ARO EXTENSOR EXTERNO DE FERROFUNDIDO D= 60 CM - PADRAO COPASA	UN	160,49	3,0000	481,47
19.30	SARJETA - PADRAO SUDECAP				
19.30.05	TIPO B - (50X10)CM - DES-R01	M	24,84	625,0000	15.525,00
<b>TOTAL DO GRUPO: 19</b>					<b>20.721,90</b>
20	PAVIMENTAÇÃO				
20.12	PINTURA				
20.12.01	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	M2	2,32	5.994,4863	13.907,21
20.13	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE				
20.13.05	FAIXA C COM CAP 50/70	T	429,89	576,0000	247.616,64
20.13.07	FAIXA C CAP 50/70 ESP.MANUAL,COMPACT.PLACA VIBRAT.	T	558,98	144,0000	80.493,12
20.19	MANUTENCAO CORRETIVA DE PAVIMENTOS				
20.19.01	EXECUCAO DE MANUTENCAO CORRETIVA DE PAVIMENTOS(TAPA BURACOS) COMPREENDENDO O FORNECIMENTO	KMME	558,98	1.083,0000	605.375,34
<b>TOTAL DO GRUPO: 20</b>					<b>947.392,31</b>
21	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES				
21.03	MEIO FIO E CORDAO - PADRAO SUDECAP				
21.03.03	MEIO FIO CONCRETO FCK>=18MPA TIPO A (12X16,7X35)CM	M	38,35	150,0000	5.752,50
21.04	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE MEIO-FIO				
21.04.01	PREMOLDADO DE CONCRETO	M	33,22	225,0000	7.474,50
<b>TOTAL DO GRUPO: 21</b>					<b>13.227,00</b>
30	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
30.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
30.01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	7.035,87	12,5000	87.948,38
<b>TOTAL DO GRUPO: 30</b>					<b>87.948,38</b>

 <b>PREFEITURA BELO HORIZONTE</b>	<b>RELATÓRIO DE ADITIVO</b>	CONTRATADA CADAR ENGENHARIA CONSTRUÇÕES LTDA.	CONTRATO Nº AJ-009/18	FOLHA 2/2
		OBJETO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE PAVIMENTOS, NA JURISDIÇÃO REGIONAL LESTE	REGIONAL Leste	
ORGÃO EMITENTE <b>Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura</b>		EMPREENDIMENTO L-O-MAN-17-2115	PRÉ-ADITIVO Nº 7	

## ADITIVO PARA APROVAÇÃO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL
004	75.004 - RENOVAÇÃO 90 DIAS - MANUT. CORRETIVA E PREVENTIVA DE PAVIMENTOS NA JURISDIÇÃO DA REGIONAL LESTE.				
<b>TOTAL DA PLANILHA: 004</b>					<b>1.095.556,23</b>
<b>TOTAL DO ADITIVO: 7</b>					<b>1.095.556,23</b>